Dei cultum, & servitium. in superioribus Canonibus est statutum; non aliquid novi...

Conc. Arelatense 6. an. 813. can. 16. Dominicis diebus, Publicis mercata, castrorumque disceptationes exerceri prohibent...

Conc. Rothomagensis anno 1481. pariter decernit, Non Mercatus & Judicibus ipsis factis incurrenda.

Conc. Mediolanense 1. sub S. Caroli Borromeo, p. 1. tit. De Festorum Dierum cultu...

Conc. Mediolanense 3. Morum corruptelas, utinamque depravatum luget, Ab omni humana, & divina lege alienum...

ro locis publicis tentoria, strava sint, quibus illa exponantur. Neque eandem rem occasione, cassive officina...

Conc. Arelatense anno 1533. & Aquense 1585. eadem statuunt circa Festorum dierum cultum...

Conc. Rothomagensis anno 1481. pariter decernit, Non Mercatus & Judicibus ipsis factis incurrenda.

Synodus Parisiensis anno 1557. Oenopolis, cupidioribus, & id genus aliis, qui vinum, panem, eulentia, & pocula...

Magistratus invigilare teneantur, ne ut quod in ipsis maxime situm est Sacros dies illos, ac sollemnes pie, sanctoque celebrari curent...

REGULA II.

Festis, & iusta necessitatis causa, servilia opera Festis diebus exerceri possunt.

Hanc Regulam in precedenti involutam, singulatim explicare necesse est. Explicuit apud Christus ipse (Matth. 12.)...

De abstinencia, & jejuniis.

Propositio tertia.

Venerabiles diebus Dominicis, & Festis prohibentur.

2. p. Tit. 5. Cap. 7. 3. 5.

Excommunicati non ad potandum, vel iudicandum in domo sua recipiunt.

Magistratus invigilare teneantur, ne ut quod in ipsis maxime situm est Sacros dies illos, ac sollemnes pie, sanctoque celebrari curent...

De Festis.

pute dixisset: Quod pro absolutione vestra Passionem antigenis...

Item confirmat B. Petrus Damiani, Opusculo 11. quod inscribitur, Dominus vobiscum, cap. 8. In ista, inquit, celebratio...

Non solum offerre debent suo modo Sacrificium cum Sacerdote, quatuor Missas audiant Christiani Dominicis...

Optat denique Ecclesia, ut qui Missa Sacrificio interfunt, in eo fiat ita, in quo spirituali affectu communicare possint...

stintiam fideliter, et firmiter in eo, quod credidit, perseverantem...

REGULA X.

Conveniens Dominica Diei, Festumque sanctificationis postulat, ut Fideles verbum Dei audiant...

Hanc Regulam tradit Concilium Tridentinum Catechismus P. 3. in explicatioe tertii Precepti, §. 25. Neque vero, inquit...

Eandem Regulam confirmat Concilium Mediolanense Tit. de Felorum Dierum cultu, §. 10. inquit, in die omni pietate...

Sed & multis ante seculis, nonne felicit obtingentem decimo tertio, Concilium Tridentinum, Canone 40. ait: Die Dominica oportet omnes Christianos in laude Dei...

Idem confirmat Canon Jejunia, dist. 3. De Consecratione, quæ Sententia est Apollonii Abbatis apud Palladium: Die inquit...

Concilium Aquisense anno 1583. Tit. De Felorum Dierum cultu, statuit ut doceantur populi credere ab his, ad quæ pertinet...

Affectus huiusmodi, qui ad peccatum ducunt, non debent negligenter deponendi...

Dominica Felorum dieum sanctificationis

Pontica Felorum dieum sanctificationis

He, ac pie transigant, præsertim ut præter Missam, quæ sine gravissimi peccati culpa prætermitti non possit, præter Vespitium item...

Concilium Avenionense anno 1594. cap. 43. Decantent Parochi, inquit, ceterisque vel Dei Præcones, diebus Festis Dei cultum dedicatis...

Concilium Burense anno 1584. Tit. 6. Can. 4. Dominica die sit quies animi, & corporis sancta, & ad Deum levata mens...

Concilium Narbonense anno 1609. cap. 9. Decantent Parochi, ceterisque Dei Præcones, quo festo diebus Festis Dei cultum dedicatis...

Hanc denique Regulam confirmat S. Antoninus 2. P. Tit. 9. c. 7. §. 4. Debet ergo, inquit, in diebus istis operibus spiritualibus orationis, meditationis, auditus divinarum lectio-

Mulieres vacant, & non parum temporis expendunt in seorundum ad capiendas animas famuli & familia ad preparandum cibos accuratius solvo, mercatores ad faciendum suis computos...

labore per hebdomadam lucrati sunt, in festis, in tabernis; & ludis, non in elemosinis expendunt. O abusus permissus hominum...

Quærit ibidem S. Antoninus, Utrum qui non vacat divinis festo die, nisi audiendo Missam, peccet mortaliter. Respondet secundum S. Th. Prima Secundæ, quæ 99. art. 9. in Resp. ad 2. Objectionem...

ARTICULUS VII.

Regula Moralis Christiana circa Jejunia Ecclesiastica.

REGULA PRIMA.

Violatio Jejunii Ecclesiastici lethale ex genere suo peccatum est.

Christiani enim Ecclesie Matris legibus, & præceptis obtemperare tenentur. Abstinencia autem, & jejunium ab Ecclesia inditum...

S. Greg. Nazianz. ep. 74. ad Cælestium. Inique agit, o Iudex, qui non jejunas. & quomodo dolge humanas servabis, qui divinas contempsit?

S. Hieron. ep. 54. Non unam Quadragesimam secundum Traditionem Apostolorum jejunamus. Non quod ex totum annum, excepta Pentecoste, jejunare non liceat; sed quod aliud sit necessitate, aliud voluntate minus offerre.

Et Ser. 7. Quamvis abstinent qui certis diebus, quamvis ciborum dulciora alimenta non sumat, non tamen illi pro accepto ferunt Quadragesima Jejunium, qui non diebus quadraginta jejunat...

S. Augustinus Abundantium Presbyterum depositus, quia Die Jejunii Natalis Domini, quo eisdem loci Ecclesia sicut...